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Mgg 
Ke 

Tanngal 
Pertemuan 

Sub-Learning Outcome 
(Sub-competencies) 

Materi Pembelajaran 
[Pustaka] 

Tanda 
Tangan 
Dosen 

Tanda 
tangan 

Mahasiswa 
 

1 7/2/2023 Mengetahui sistem 
pembelajaran, penilaian, 
materi dan referensi buku 
dari kuliah PBO  

Kontrak Perkuliahan Matakuliah 
PBO  Ö Ö 

2 14/2/2023 Memahami konsep dan 
paradigma Pemrograman 
Berorientasi Objek secara 
umum dan memahami 
pada implementasi 
bahasa pemrograman 
python  

Konsep Pemrograman 
Berorientasi Objek (PBO)  

Ö Ö 

3 21/2/2023 Mampu menjelaskan dan 
membedakan perbedaan 
antara class dan objek, 
mampu implementasi 
class dan objek pada 
bahasa pemrograman 
python  

Class dan Objek di Python  

Ö Ö 

4 28/2/2023 Quiz1 Ö Ö 
5 7/3/2023 Mampu menjelaskan dan 

memahami konsep 
encaptulation secara 
umum, serta mampu 
implementasi pada 
bahasa python 

Encapsulation (Access Modifier) 

Ö Ö 

6 14/3/2023 Mampu memahami tugas 
dan type dari constructor 
dan destructor secara 
umum, serta mampu 
membuat code di python  

Constructors dan Destructor di 
Python  Ö Ö 

7 21/3/2023 Mampu membuat dan 
memahami data type 
serta variable statistic 
dan instance pada bahasa 
pemrograman python  

Data Type dan Variable di Python  

Ö Ö 

8 28/3/2023 UTS   
9 21/3/2023 Mampu memahami 

konsep, keutamaan, dan 
sifat dari inheretance 
secara umum dan mampu 
mengimplementasikan di 

Inheretance  

Ö Ö 



 

 

python  
10 5/4/2023 Memahami type dan 

fungsinya serta dapat 
mengimplementasikan 
dalam code python dari 
inheretance  

 

Type Inheretance  

Ö Ö 

11 12/4/2023 Memahami perbedaan 
dan penggunaan 
Overidding dan 
overloading pada python 

Polymorphism  

Ö Ö 

12 9/5/2023 QUIZ2 Ö Ö 
13 16/5/2023 Memahami perbedaan 

antara interface dan 
abstract class, serta dapat 
implementasi code di 
python 

Interface dan Abstract Class  

Ö Ö 

14 23/5/2023 Memahami konsep 
exception sehingga dapat 
mengimplementasikan 
handling pada code di 
python  

Exception Handling  

Ö Ö 

15 13/6/2023 Memahami bagaimana 
membuat tampilan visual 
dengan code python 

Python GUI  
Ö Ö 

16 20/6/2023 UAS   
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ABSENSI
Nama Dosen : SITI MUJILAHWATI Kelas : 2021A
NIDN : 0701018604 Kode MK : IFMWP22
PRODI : TEKNIK INFORMATIKA Nama MK : Pemrograman Berorientasi Objek

No. NIM Nama Mahasiswa W1 W2 W3 W4 W5 W6 W7 UTS W8 W9 W10 W11 W12 W13 W14 UAS JML

1 112110001 ADAM FAKHRUDIN
ROSADI • • • • • • • • • • • • • 13

2 112110002 AHMAD AGUSTIAN
AFANDI • • • • • • • • • • • • • 13

3 112110010 DWI LILIS SURYANI • • • • • • • • • • • • • • • • 16

4 112110012 FIQIH IKHROMIN • • • • • • • • • • • 11

5 112110013 HANDIKA WAHYU
SATRIA • • • • • • • • • • • • • 13

6 112110015 M. CHABIB NURROZIQIN • • • • • • • • • • • • • • 14

7 112110016 M. KHARIS RIZKI
MUBAROK • • • • • • • • • • • • • 13

8 112110017 M.MIFTAKHUL RIZAL
AL.R • • • • • 5

9 112110018 MAFTUKHATUL
LUTFIYAH • • • • • • • • • • • • • • 14

10 112110019 MEYLANI PUTRI NUHTI • • • • • • • • • • • • • • • 15

11 112110025 MUHAMMAD HAFIDZUL
HILMI • • • • • • • • • 9

12 112110026 MUHAMMAD HAFIZ
IQBAL • • • • • • • • • • • 11

13 112110028 MUHAMMAD NI'AM EKA
ROJIANSYAH • • • • • • • • • • • 11

14 112110030 NABIEL HAFIZH SHIDQI • • • • • • 6

15 112110031 NIDIA ELISA PRATIWI • • • • • • • • • • • • • • • 15

16 112110032 REYHAN AFIF FAHRI • • • • • • • • • • • 11

17 112110034 RIZKY FEBRIAN
AFRIZAL • • • • • • • • 8

18 112110035 RIZQULLAH SAHAR • • • • • • 6

19 112110036 ROIHATUL JANNAH • • • • • • • • • • • • • • 14

20 112110039 ZUMROTUS SADYA • • • • • • • • • • • • • • 14

21 112110081 ALEAN NEVINDRA
MAREL PRASETYA • • • • • • • 7

22 112110084 ANDIKA KURNIAWAN • • • • • • • • • • • • 12

23 112310186 JAKA PRAMUDEA
RAHMAWAN • 1



NO NIM NAMA UTS UAS TUGAS ABSEN NILAI AKHIR HURUF

1 112110001 ADAM FAKHRUDIN ROSADI 90 70 70 80 77,5 B

2 112110002 AHMAD AGUSTIAN AFANDI 30 60 70 80 60 D

3 112110010 DWI LILIS SURYANI 45 70 70 90 68,75 BC

4 112110012 FIQIH IKHROMIN 20 70 70 80 60 D

5 112110013 HANDIKA WAHYU SATRIA 65 65 70 80 70 BC

6 112110015 M. CHABIB NURROZIQIN 70 65 70 90 73,75 BC

7 112110016 M. KHARIS RIZKI MUBAROK 60 65 70 80 68,75 BC

8 112110017 M.MIFTAKHUL RIZAL AL.R 40 65 30 10 36,25 E

9 112110018 MAFTUKHATUL LUTFIYAH 45 70 70 90 68,75 BC

10 112110019 MEYLANI PUTRI NUHTI 130 70 70 90 90 A

11 112110025 MUHAMMAD HAFIDZUL HILMI 80 70 70 70 72,5 BC

12 112110026 MUHAMMAD HAFIZ IQBAL 100 65 70 70 76,25 B

13 112110028 MUHAMMAD NI'AM EKA ROJIANSYAH 10 65 70 70 53,75 D

14 112110030 NABIEL HAFIZH SHIDQI 30 0 0 20 12,5 E

15 112110031 NIDIA ELISA PRATIWI 65 80 70 90 76,25 B

16 112110032 REYHAN AFIF FAHRI 80 0 70 70 55 D

17 112110034 RIZKY FEBRIAN AFRIZAL 75 65 0 60 50 E

18 112110035 RIZQULLAH SAHAR 90 0 70 50 52,5 D

19 112110036 ROIHATUL JANNAH 130 65 70 90 88,75 A

20 112110039 ZUMROTUS SADYA 90 65 70 80 76,25 B

21 112110081 ALEAN NEVINDRA MAREL PRASETYA30 0 0 40 17,5 E

22 112110084 ANDIKA KURNIAWAN 50 0 70 80 50 E

23 112310186 JAKA PRAMUDEA RAHMAWAN 0 0 0 0 0 E


